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و انگاره سازی خائنانه علیه آن
محافلی که نسبت به مذاکره با دولت ترامپ ابراز شیدایی می کنند، درباره 
دستاوردهای موهوم ایجاد انتظار می کنند، و طرف مقابل را طرفدار تنش زدایی 
و توافق محترمانه جا می زنند؛ نقش خسارتباری در تضعیف قدرت مذاکراتی 

ایران ایفا می کنند.
یک فعال رسانه ای )دارای سابقه فعالیت در دولت های مدعی اعتدال و 
اصلاحات(، توئیت زده و در رسانه های زنجیره ای بارها باز نشر شده، مبنی بر 
اینکه: »دولت ایران نزدیک به هزار میلیارد دلار پروژه تعریف کرده و سرمایه گذاری 

آمریکایی ها در این پروژه بلامانع اعلام شده است«)!(
نفر دوم که گرداننده یک سایت حق العمل کار است، نوشته: »دلاری که با 
یک پالس مثبت مذاکره از ۱۰۶ به ۹۸ هزار رسید، اگر به توافق منجر شود، تا کجا 
عقب خواهد نشست؟ چرا تمایلی به ثبات اقتصاد، پایان  تحریم و تخاصم ندارند؟«
و سومی در روزنامه زنجیره ای هم میهن ادعا کرده است: »هدف اصلی 
دولت دونالد ترامپ از مذاکره، رفع خصومت نیم قرنه بین تهران و واشنگتن و 
همکاری متقابل بین دو کشور است. روشن است که دستیابی به این هدف به 
شرطی ممکن است که مقام های جمهوری اسلامی نیز خواهان آن باشند. اما 
در صورت اصرار جمهوری اسلامی بر مخالفت با عادی سازی و بهبود روابط دو 
طرف، سطح دومِ هدف آمریکا از مذاکره، خنثی سازی تمام ابزارهای تکنولوژیک 

و تسلیحاتی است«.
انگاره سازی و توقع آفرینی غیر واقعی در حالی است که سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا گفت: »گفت وگوهای شنبه با ایران، مذاکره نیست؛ نشست و 
تماس است برای مشخص کردن این که چه چیزی در گفت وگوها ممکن است«.

نمایش ذوق زدگی و تحمیق مخاطبان، تکرار بازی رسانه ای زردی است که 
۸ سال قبل ادعا کرد به واسطه توافق با آمریکا همه تحریم ها به شکل غیر قابل 
بازگشت لغو می شود، قیمت دلار به ۵۰۰ یا ۱۰۰۰ تومان سقوط می کند، ۱۵۰ 
میلیارد دلار پول بلوکه شده برمی گردد، و ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 

خارجی به کشور می آید!
اما در میدان واقعیت، شمار تحریم ها بیش از دو برابر شد )که پایه گذار آن، 
دولت دغلباز اوباما با تحریم های ویزا و آیسا و سیسادا بود(، نرخ ارز تا ۹ برابر در 
دولت برجام افزایش یافت، تقریباً هیچ خبری از سرمایه گذاری خارجی یا بازگشت 

کذایی پول های بلوکه نشد، رشد اقتصادی سقوط کرد و رکورد تورم شکست.
البته در آغاز مذاکرات برجام هنوز دست آمریکا رو نشده بود و سه دولت 
اوباما و ترامپ و بایدن، واقعیت عهدنشناسی و بی صفتی رژیم آمریکا را به 

نمایش گذاشتند.
به اعتبار همین سرگذشت عبرت آموز و خسارتبار برجام است که جمهوری 
اسلامی ایران، اعلام کرده اعتمادی به طرف مقابل ندارد و مذاکرات مستقیم 
را به نشان دادن حسن نیت، اقدامات ملموس آمریکا و لغو برخی تحریم ها 

مشروط کرده است.
این موضع درست )مبتنی بر مطالبه حقوق پایمال شده در توافق برجام( 
قطعاً قدرت مذاکره از موضع برتر را برای کشورمان فراهم می کند. اما دقیقاً در 
همین زمان، جریان سیاسی- رسانه ای بدسابقه تلاش می کند ضمن حق زدایی 
از طرف ایرانی، تصویری معتدل و ذیحق  از ترامپ بسازد؛ در روزگاری که 
متحدان غربی آمریکا می گویند ترامپ، دنبال دیکته است، نه مذاکره و توافق.

چرا باید کسانی از ترامپ، تصویر فردی طرفدار مذاکره و تعامل بسازند و 
حال آن که با وجود راضی شدن زلنسکی به واگذاری نیمی از معادن اوکراین، 

ترامپ و معاونش، او را مورد توهین و تحقیر قرار دادند؟!
ترامپ همان کسی است که اخیراً  گفت: »ما تعرفه سنگینی بر اروپا وضع 
کردیم. حالا می خواهند مذاکره کنند، اما تا وقتی سالانه مبلغ زیادی به ما 

پرداخت نکنند، مذاکره ای در کار نخواهد بود«!
فارین پالیسی: نابخردی ترامپ
در حال نابود کردن آمریکاست

سردبیر نشریه معتبر فارین پالیسی هشدار داد دونالد ترامپ با در پیش 
گرفتن چند سیاست در حال نابودی آمریکاست.

استفان والت در تحلیلی ضمن طرح این سؤال که ترامپ چگونه می تواند 
آمریکا را نابود کند؟، »راهنمای پنج مرحله ای برای نابودی را این گونه شرح داده 
است: اگر خواننده همیشگی این ستون هستید، می دانید که من اغلب از آنچه 
ایالات  متحده در صحنه  جهانی انجام می دهد، انتقاد می کنم. من فکر می کردم 
که ریاست جمهوری جورج دبلیو بوش یک افتضاح در سیاست خارجی بود؛ ۸ 
سال ریاست باراک اوباما ناامیدکننده بود؛ اولین دوره ریاست  دونالد ترامپ یک 
افتضاح بزرگ بود و چهار سال دوران جو بایدن هم با کاستی های استراتژیک 
و اخلاقی مخرب لکه دار شد. متأسفانه، کمتر از سه  ماه طول کشید تا ترامپ و 
منصوبانش به دلیل ناتوانی در سیاست خارجی از همه آنها پیشی بگیرند. شاید 
بتوان گفت که او از این »راهنمای پنج مرحله ای برای ویران کردن سیاست 

خارجی ایالات متحده« پیروی می کند.

مرحله ۱: تعداد زیادی متملق و وفادار منصوب کنید. مرحله ۲: مبارزه را 
با هر تعداد دولتی که ممکن است انتخاب کنید. یک قدرت بزرگ هوشمند، 
مشت گره کرده اش را در دستکش مخملی می پیچد تا مخالفت های غیر ضروری 
را برانگیزد. ترامپ در عوض چه می کند؟ در کمتر از سه ماه، دولت ترامپ بارها 
به متحدان اروپایی ما توهین کرده؛ تهدید به تصرف قلمرو متعلق به یکی از 
آنها )دانمارک( کرده و دعواهای بی مورد با کلمبیا، مکزیک، کانادا و چندین 
کشور دیگر داشته است. ترامپ و معاونش، آشکارا ولودیمیر زلنسکی را مورد 
آزار و اذیت قرار دادند و مانند رؤسای مافیا، به تلاش برای وادار کردن اوکراین 
به امضای حقوق مواد معدنی در ازای ادامه کمک ایالات  متحده ادامه می دهند. 
و سپس هفته گذشته، ترامپ مجموعه ای از تعرفه های عجیب  و غریب را بر 
فهرست طولانی از متحدان و مخالفان اعمال کرد. رأی »وال  استریت« درباره 
تصمیم جاهلانه  ترامپ آنی بود- بزرگ ترین سقوط دو روزه در بازار سهام در 
تاریخ ایالات متحده- درحالی که پیش بینی ها از رکود، روند افزایشی دارد. این 
یک زخم خودساخته بود که میلیون ها آمریکایی را فقیرتر خواهد کرد، حتی اگر 
صاحب یک سهم از سهام نباشند. پیامدهای ژئوپلیتیک نیز قابل توجه خواهد بود. 
برخی از دولت ها در حال حاضر به دنبال تلافی جویی هستند - که این هم خطر 
رکود جهانی را بیشتر می کند- اما حتی کشورهایی که پاسخ نمی دهند، سعی 
می کنند اتکای خود به بازار آمریکا را کاهش دهند. جنگ تجاری با متحدان 

آسیایی مان در تضاد با تمایل اعلام  شده دولت برای رقابت با چین است.
مرحله۳: قدرت ناسیونالیسم را نادیده بگیرید. ترامپ دوست دارد خود را 
یک ناسیونالیست سرسخت نشان دهد )اگرچه به نظر می رسد بیشتر به ثروتمند 
شدن شخصی علاقه دارد تا کمک به کشور به طور کلی(، اما او متوجه نیست که 
کشورهای دیگر نیز احساسات ملی قوی دارند. وقتی ترامپ همچنان رهبران 
کشورهای دیگر را بی اعتبار می کند، تهدید به تصرف قلمرو آنها می کند یا حتی 
درباره الحاق آنها صحبت می کند، خشم ناسیونالیستی زیادی ایجاد می کند و 
سیاستمداران در این کشورها به سرعت متوجه می شوند که ایستادگی در برابر او 
باعث محبوبیت بیشترشان در داخل می شود. بنابراین، تلاش های ناشیانه ترامپ 
برای قلدری در برابر کانادا و تحقیر این کشور، خشم کانادایی ها را برانگیخته و 

موجب احیای حزب لیبرال شده است.
مرحله۴: هنجارها را نقض کنید، توافقات را کنار بگذارید و غیرقابل 
 پیش بینی باشید. رهبران خردمند کشورهای قدرتمند می دانند که هنجارها، 
قوانین و نهادها می توانند ابزار مفیدی برای مدیریت روابط با یکدیگر و کنترل 
دولت های ضعیف تر باشند. قدرت های بزرگ در مواقع لزوم قوانین را بازنویسی 
می کنند یا از آنها سرپیچی می کنند، اما انجام این کار به صورت مکرر یا بیش 
 از حد هوس بازانه، دیگران را مجبور می کند به دنبال شرکای قابل  اعتمادتری 
بگردند. ترامپ و یارانش هیچ کدام از اینها را نمی فهمند. آنها متوجه نیستند 
که نهادهایی که روابط بین دولت ها را شکل می دهند عمدتاً با در نظر گرفتن 
منافع ایالات متحده طراحی شده اند و این ترتیبات معمولاً توانایی واشنگتن را 
برای مدیریت دیگران افزایش می دهد. پاره کردن قوانین یا خروج از سازمان های 
بین المللی کلیدی، بازنویسی قوانین را برای سایر کشورها آسان تر می کند. علاوه بر 

این، غیرقابل پیش بینی بودن برای کسب وکار بد است. 
مرحله ۵: پایه های قدرت آمریکا را تضعیف کنید. در دنیای مدرن، قدرت 
اقتصادی، توانایی نظامی و رفاه مردم قبل از هر چیز به دانش بستگی دارد. ترامپ 
در عوض چه می کند؟ او علاوه  بر انتصاب بی سوادان در پست های کلیدی دولتی 
»دست باز«ی را برای موسساتی اعلام کرده که از زمان جنگ جهانی دوم به 

ایجاد دانش و پیشرفت علمی در ایالات  متحده کمک کرده اند.
نتیجه؟ برنامه های تحقیقات علمی تعطیل می شوند و برنامه های دکتری قطع 
می شوند، به این معنی که این کشور در آینده محققان واجد شرایط کمتری در 
زمینه های کلیدی خواهد داشت. دانشمندان خارجی به دنبال همکاران دیگری 
خواهند بود و توانایی آمریکا برای جذب بهترین ذهن ها برای تحصیل و کار در 
این جا به خطر خواهد افتاد. به طور خلاصه، ترامپ بیشتر آنچه را که ما درباره 
چگونگی تصمیم گیری می دانیم و بسیاری از آنچه را که درباره سیاست جهانی 
می دانیم، نقض می کند. و خانم ها و آقایان، این گونه است که سیاست خارجی 

یک کشور ویران می شود.«
 جلیلی چرا خار چشم 
امثال کرباسچی است؟

دبیرکل سابق کارگزاران با انکار همه واقعیت تاریخی پیرامون فاجعه برجام 
گفت: مذاکره با آمریکا باید به نتیجه برسد، نه اینکه مثل دوران جلیلی هیچ 

اتفاقی نیفتد.
خبرنگار خبرآنلاین به کرباسچی گفته است: »به محض اعلام مذاکرات، 
فضاسازی علیه مذاکرات هم آغاز شده. مثلًا یکی از نماینده های مجلس هشدار 

داده که آمریکایی ها به تعهدات خود پایبند نبودند. به عنوان مقدمه تحلیل 
خود را بفرمایید. 

کرباسچی در پاسخ می گوید: خوب باید مواظب باشند، اینکه حرف بدی 
نیست. اما باید دید با چه مقصودی می گویند. اگر واقعاً دنبال این هستند که 
گرفتاری برای مملکت درست شود و مذاکره نشود و همین گونه این وضعیت 
بحرانی »اقتصادی« و »روانی« مردم ادامه پیدا کند، خلاف است؛ اما اگر منظور 
واقعاً این باشد که تیم مذاکره کننده دقت داشته باشند در تنظیم مطالب و در 

صحبت ها حرف بدی نیست.  
او در ادامه می افزاید: شاید نگاه آنها به همین تیمی است که قبلًا زمان آقای 
جلیلی و زمان آقای رئیسی بود و مدام می رفتند و برمی گشتند و هیچ اتفاقی 
نمی افتاد؛ فقط می رفتند آنجا و وقت جلسه بعدی را تعیین می کردند. نباید 

این گونه باشد، مذاکره باید طوری باشد که به نتیجه برسد.  
مدیر مسئول روزنامه هم میهن همچنین در پاسخ این سؤال که به نظر 
شما نظام چقدر در پیشبرد این مذاکرات اراده دارد؟، گفت: اگر اراده نداشت 
که به این جا منتهی نمی شد که جواب نامه را بدهند. نمی دانم مستقیم یا 
غیرمستقیم بودن مذاکرات چقدر در ماهیت آن تاثیرگذار باشد، اما به هرحال 
با اصل مذاکره موافقت شده است. همین تبادل نظر، مذاکره و بیرون آمدن از 
فازهای امنیتی و نظامی تاثیرگذار است. همین امروز یک آرامش و به اصطلاح 
یک اعتمادی در بازار سرمایه و مبادلات ارز و طلا ایجاد شد که نشان می دهد 
بسیاری از مشکلات ناشی از جو روانی جامعه است. حالا درست است که این ها 
یقه آقای همتی بی چاره را گرفتند، او هم مقداری در دفاع از خود کوتاه آمد و 
آقای پزشکیان هم مقداری عنایت لازم را نداشت، اما معلوم است که با دو تا 
جمله که آن سمت دنیا گفته می شود و یک توئیت در ایران، ناگهان ۱۵-۱۰ 

درصد دلار و طلا پایین می آیند و بازار سرمایه یک جانی می گیرد.
کرباسچی افزود: این نشان می دهد که بسیاری از معضلات اقتصادی و 
گرفتاری های ما روانی است. در واقع، بخش عمده ای از این مسائل مربوط به 
همین تشنجی است که یک عده  دوست دارند دائماً همین شعارها را در مجلس 
و جاهای دیگر بدهند. اما از نظر مردم که می خواهند به آینده شان اعتماد و 

زندگی آرامی داشته باشند این وضعیت مطلوب نیست. 
درباره سخنان کرباسچی گفتنی است که اولاً در کمیسیون بررسی برجام، 
ظریف ادعا کرده بود تحریم ها با برجام لغو می شود و آقای جلیلی با ارائه اسناد 
و شواهد دقیق کارشناسی ثایت کرده بود که تحریم ها لغو نمی شود. گذر زمان 
ثابت کرد کدام طرف درست می گوید و چه کسی در توهم به سر می برد. در 
حالی که آقایی روحانی ادعا کرده بود در روز اجرای توافق همه تحریم های 
مالی و بانکی و اقتصادی لغو )و نه تعلیق( می شود و ظریف مدعی بود آمریکا 
نمی تواند توافق را زیر پا بگذارد و از توافق خارج شود، آمریکا به سادگی آب 
خوردن، توافق را پس از گرفتن همه امتیازات نقد زیر پا گذاشت و ۸۵۰ تحریم 
در مرور زمان به ۲ هزار تحریم رسید. این روند اسباب سرشکستگی بیسواد های 
مغرضی مانند کرباسچی که امروز هم به جای شرمندگی و عذرخواهی از مردم، 

با دکتر جلیلی درشتی می کنند!
ثانیاً آقای کرباسچی مثل خیلی از هم طیفان مثلًا زرنگ خود، داستان را 
از میانه و اواخر آن تعریف می کند و به مشکلات اقتصادی که به مردم فشار 
می آورد استناد می کند و لغو تحریم ها را چاره کار می داند. اما عمداً خود را به 
فراموشی می زند که دولت مورد حمایت او به نام لغو همه تحریم ها و آوردن 
صدها میلیارد دلار پول بلوکه شده و سرمایه خارجی و بی نیاز کردن مردم از 
پول یارانه، رکورد چند دهه  ای تورم را شکست، رشد اقتصادی را منفی کرد، 
خزانه را خالی نمود و صدها هزار میلیارد تومان تعهد مالی و بدهی باقی گذاشت.
او نمی گوید مدعیان کاربلدی سیاست بین الملل و توافق فتح الفتوح)!( توافق 
فاجعه باری را امضا کردند که به تعبیر آقای صالحی » نه یک معاهده است، نه 

یک توافق نامه، بلکه تفاهم است«!!
بر اساس این فاجعه حقوقی که می توان جنازه آن را به عنوان یک عبرت 
و توافق بسیار بد در آکادمی های حقوق و روابط بین الملل تشریح کرد، طرف 
ایرانی متعهد به تکالیفی کاملًا الزا  م آور شد تا جایی که حتی جنازه آن )به عنوان 
قربانی طرف غربی و مقابل تعهد( می تواند به واسطه تعبیه مکانیسم ماشه، برای 
ایران دردسرساز باشد! اما برای طرف غربی هیچ الزام و تعهدی ایجاد نکند. 
بلکه شورای امنیت نیز که قطعنامه اش بنا بوده تضمین توافق باشد، نمی تواند 
نقش حمایتی از ایران ایفا کند، اما ضمناً با ماشه مذکور می تواند به نفع طرف 
غربی نقض کننده توافق عمل کند تا تحریم ها یک جا و خودکار برگردد! امثال 
کرباسچی اگر سواد یا صداقت و حیا داشتند، امروز به جای لغزخوانی باید به 
خاطر قبول چنان توافقی و شرطی کردن اقتصاد به شیطنت های غرب، از 
مردم عذرخواهی می کردند و دیگر به سمت اظهارنظر در باره این قبیل مسائل 
کارشناسی نمی رفتند. اما خب! تمام هنر این حضرات پر ادعا و بی مایه و آلوده 
به نفوذ این است که فیگور کاربلدی و دانشمندی بگیرند و ادای آدم های دارای 

اعتماد به نفس را دربیاورند.
ثالثاً در دوران مدیریت جدید همین طیف، استارت افزایش قیمت ارز با 

حذف سامانه نیمایی زده شد.

»آمریکایی ها باید ثابت کنند که به دنبال مذاکره هستند.« 
این جمله ای است که برخی مسئولان در ماه های اخیر بارها تکرار 
کرده اند. آمریکا اما همه چیز را به ما ثابت کرده است؛ آمریکا با 
تحریم های حداکثری به ما ثابت کرده است که نه برادر بلکه دشمن 
ایران و ملت ایران است، در برجام ثابت کرد به هیچ تعهدی پایبند 
نیست و با تهدید های گاه و بی گاهش هم ثابت می کند اهل مذاکره 

برابر و تعامل نیست.
چشم خطاپوش برخی اما ظاهرا نمی خواهد هیچ کدام از این شواهد 
را ببیند و مانند عاشقی که از خطای معشوق چشم می پوشد؛ ماه هاست 
در کارنامه و سوابق سیاه مقامات واشنگتن به دنبال نقطه  روشنی 
برای اتکا و اعتماد به آنها می گردد! »برجام« از این منظر تجربه ای 
گران بها بود. تجریه ای که به بهای تعلیق )نزدیک به تعطیل( صنعت 
هسته ای ایران به مدت تقریبا 5 سال به دست آمد. در برجام ایران 
سطح غنی سازی اورانیوم را از 20 درصد به 3 درصد کاهش داد. مرکز 
غنی سازی فردو را تقریبا تعطیل کرد. قلب راکتور اراک را خارج و 
عملا تأسیسات آب سنگین اراک را برای همیشه از کار انداخت. همه 
سانتریفیژهای نسل جدید خود را جمع آوری و انبار کرد و تمام ذخایر 
سوخت 20 درصد خود را نیز از دست داد. برجام در کنار همه اینها 
محدودیت های شدید 10 تا 25 سال را نیز بر صنعت هسته ای کشور 
اعمال کرد. اما توافق برجام با همه این تعطیلی ها و محدودیت هایش 
برای ایران حتی نتوانست اسفند 1396 سوخت هواپیمای وزیر 
خارجه وقت ایران را در مونیخ فراهم کند و حتی نتوانست حساب 
بانکی سفارت ایران در لندن را بازگشایی کند! آمریکا و کشورهای 
اروپایی به هر بهانه ای از اجرای تعهدات شان در برجام طفره رفتند 
و دولتمردان ایران در سراب وعده های آمریکا و اروپا پنج سال به 

صورت یک طرفه توافق نامتوازن برجام را اجرا کردند.
اگر تجربه تلخ برجام را نادیده بگیریم، آمریکایی ها در مرداد 1403 
نیز خودشان را به ما ثابت کردند. وقتی پس از ترور مهمان عزیز مراسم 
تحلیف آقای پزشکیان در تهران یعنی شهید اسماعیل هنیه، نه تنها 
با سکوتی معنادار حاضر به محکوم کردن این اقدام نشدند بلکه وزیر 
دفاع وقت آمریکا اندکی پس از آن و در دفاع از رژیم صهیونیستی 
گفت: »واشنگتن برای دفاع از اسرائیل هر اقدامی را انجام می دهد.« 
آمریکا کمتر از دو ماه بعد باز هم خودش را به ما ثابت کرد و در حالی 
که وعده آتش بس در ازای عدم پاسخ به ترور شهید هنیه داده بود؛ 
نقش مؤثری در ترور دبیرکل حزب الله لبنان، شهید سید حسن 
نصرالله ایفا کرد. این بار آقای پزشکیان نیز زبان به اعتراض گشود و 
یک روز پس از شهادت سید مقاومت، گفت: »ادعاهای سران آمریکا 
و کشورهای اروپایی نیز که در ازای عدم پاسخ ایران به ترور شهید 
هنیه وعده آتش بس می دادند، تماما دروغ بود و فرصت دادن به چنین 
جنایتکارانی صرفا آنها را در ارتکاب به جنایات بیشتر جری تر خواهد 
کرد.« دموکرات یا جمهوری خواه فرقی نمی کرد؛ آمریکا کاملا خودش 
را به ما ثابت کرد. دست ترامپ به خون سردار سلیمانی آغشته بود و 

حالا دست بایدن نیز به خون شهید نصرالله آغشته شد.
آمریکا باز هم خودش را به ما ثابت کرد وقتی ابراز تمایل یکطرفه 
دولت چهاردهم به مذاکره را با تهدید و قُلدری پاسخ داد. اگر تهدیدات 
ترامپ علیه ایران را در زمان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا نادیده بگیریم. دستورالعمل رسمی ترامپ درباره ایران 
پس از ریاست جمهوری اش را با هیچ چشم خطاپوشی نمی توان 
نادیده گرفت. رئیس جمهور آمریکا 4 فوریه 2025 )16 بهمن 1403( 
سیاست های کلی کشورش در تقابل با ایران را این طور خلاصه کرد: 
جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای و موشک های بالستیک 
قاره پیما، از بین بردن نفوذ منطقه ای ایران، فروپاشی و تضعیف سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و گروه های وابسته به آن و مقابله با توسعه 
توان دفاعی ایران در زمینه موشک ها و تسلیحات متعارف و نامتقارن. 
آمریکا با این دستورالعمل به ما ثابت کرد به چیزی کمتر از تضعیف 
و خلع سلاح ایران راضی نیست و ترامپ در همین چهارچوب شرح 
وظایف وزارت خانه های امور خارجه، خزانه داری، بازرگانی و دادگستری 

آمریکا را تعیین کرد.
رئیس جمهور آمریکا فقط به همین دستورالعمل هم اکتفا نکرده 
است. او در کمتر از سه ماه از آغاز ریاست جمهوری اش حداقل چهار 
بار ایران را تهدید به حمله و بمباران کرده است. 22 بهمن 1403 
)10 فوریه 2025( ترامپ در مصاحبه با شبکه آمریکایی فاکس نیوز 
خواستار نابودی کامل برنامه هسته ای ایران شد و گفت: »ترجیح 
می دهم... توافقی انجام دهیم، نظارت کنیم، بررسی کنیم، بازرسی 
کنیم و سپس آن ]برنامه هسته ای ایران[ را منفجر کنیم.« او پس از 
تشریح توافق مورد نظرش با ایران، زبان به تهدید گشود: »دو راه 
برای متوقف کردن آنها ]ایران[ وجود دارد، با بمب یا با یک تکه 
 کاغذ ]توافق[.« ترامپ مدتی بعد دوباره اقدام به تهدید ایران کرد 
و 27 اسفند 1403 )17 مارس 2025( نوشت: »هر تیری که ]یمنی ها[ 
شلیک می کنند، از این نقطه به بعد، به عنوان تیری از سوی سلاح ها 
و رهبری ایران برداشت خواهد شد و ایران مسئول آن خواهد بود 
و عواقب آن را متحمل خواهد شد و آن عواقب وخیم خواهد بود!« 
او کمتر از دو هفته بعد و درست در همان روزی که رئیس جمهور 
کشورمان از تصمیمش برای مذاکره با آمریکا گفت، یک بار دیگر ایران 
را به بمباران تهدید کرد و 10 فروردین 1404 )30 مارس 2025( این 
بار به شبکه آمریکایی NBC گفت: »اگر با ایران به توافق نرسیم... 
این کشور بمباران خواهد شد. این کشور به شیوه ای بی سابقه بمباران 
خواهد شد.« رئیس جمهور آمریکا حتی در اظهارات سه روز پیش خود 
و پس از اعلام خبر مذاکره با ایران در روز شنبه، دست از تهدید 
ایران برنداشت و گفت: »اگر مذاکرات با ایران موفقیت آمیز نباشد، 
فکر می کنم ایران در خطر بزرگی خواهد بود. خطر بسیار زیاد... اگر 
این مذاکرات موفقیت آمیز نباشد، به نظرم روز بدی برای آنها خواهد 
بود.« اینها ادبیات دولتی نیست که خواهان مذاکره از موضع برابر 
با ایران باشد. آمریکا با زبان تهدیدش به ما ثابت کرد اهل توافق و 
معامله نیست و فقط به دنبال تحمیل خواسته های خود به ایران است.
نه فقط با ایران که دولت آمریکا آن را در میان کشورهای متخاصم 
خود طبقه بندی کرده است؛ بلکه رفتار آمریکا با کانادا که آن را در 
زمره »متحدان نزدیک« خود دسته بندی کرده  است به جهان ثابت 
می کند که دولت آمریکا پایبند به هیچ مذاکره، توافق و تعهدی نیست. 
سال 2017 آمریکا با خروج از توافق نفتا )NAFTA( با کانادا، آنها را 
تهدید کرد تا به مذاکرات جدید جهت دستیابی به توافقی جایگزین 
تن دهند. تهدیدات ترامپ جواب داد و کانادا در نوامبر 2018 حاضر 
 )USMCA( به توافق جدیدی با آمریکا موسوم به یو.اس.ام.سی.ای
شد. اما هفت سال بعد وقتی دونالد ترامپ برای بار دوم به ریاست 
جمهوری آمریکا رسید؛ همین توافقی که خودش بسته بود را نیز 
زیر پا گذاشت و با راه اندازی جنگ اقتصادی با کانادا خواستار توافق 
دیگری با امتیازات بیشتر شد. این زیاده خواهی رئیس جمهور آمریکا 
آن قدر عیان و رسوا بود که فایننشال تایمز درباره آن نوشت: »وقتی 
 ترامپ توافقی می بندد، هیچ تضمینی وجود ندارد که به آن پایبند 

بماند.«
آمریکا خودش را نه فقط به ما بلکه به تمام جهان همه جوره 
ثابت کرده است. فقط کافی است عینک خوش بینی و خوش خیالی 
به واشنگتن را از جلوی چشمان مان برداریم تا واقعیت را آن طور که 
هست ببینیم و با آن کنار بیاییم. در این صورت اقتصاد یک کشور 
پهناور و با ذخایر عظیم انسانی و طبیعی مثل ایران را به اخم و لبخند 
چند سیاستمدار پست در کاخ سفید گره نمی زنیم. حالا اما به هر 
دلیلی جمهوری اسلامی تصمیم به آزمودن مجدد آمریکا گرفته است؛ 
آمریکا باز هم باید خودش را به ما ثابت کند و تجربه به ما می گوید 

نتیجه متفاوتی رقم نخواهد خورد.

آمریکا خودش را 
چگونه به ما ثابت كرد؟

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی
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هشدار کیهان درباره تضعیف تیم مذاکره کننده ایران 

 غربگرایان با »رؤیافروشی«
دست خالی ترامپ را پُر نکنند!

سرویس سیاسی-
در آستانه آغاز دور تازه 
مذاکرات در روز شنبه 23 فروردین، 
بار دیگر جریانی خاص با بهره گیری 
تلاش  در  رسانه های همسو،  از 
است تا با وعده های بی پشتوانه 
و رؤیافروشی اقتصادی، بازار و 
نتیجه  به  نسبت  را  عمومی  افکار 
مذاکرات شرطی کند؛ رویکردی که 
نه تنها تجربه تلخ برجام را تداعی 
می کند، بلکه عملًا به تضعیف تیم 
مذاکره کننده و تقویت مواضع طرف 

مقابل می انجامد.
در حالی که چند روز تا آغاز دور 
تازه مذاکرات هسته ای در روز شنبه 
۲۳ فروردین ۱۴۰۴ باقی مانده، بار دیگر 
شاهد نوعی تب وتاب زودهنگام در فضای 
رسانه ای و اقتصادی کشور هستیم که 
بیش از آنکه مبتنی بر واقعیت های 
نوعی  بازتاب دهنده  باشد،  دیپلماتیک 
خوش بینی غیرواقعی، پیش داوری 
عجولانه و تلاش برای شرطی سازی 
جامعه نسبت به نتیجه رسیدن یا 
نرسیدن و نوع نتایج مذاکرات آتی است.
این پدیده مسبوق به سابقه است. 
در جریان توافق برجام و نیز در تمامی 
گفت وگوهای فرعی پیش و پس از آن، 
تجربه تلخ انتظارات هیجانی و وعده های 
توخالی، بارها منجر به آسیب های جدی 
در فضای روانی جامعه و نوسانات شدید 
در بازارهای مالی کشور شده است. اما 
آنچه این بار را نگران کننده تر می کند، 
همزمانی این تحرکات با نشانه های 
آشکار بی اعتمادی از سوی طرف 
آمریکایی و اروپایی و از سویی دیگر 
تشدید فضای فشار روانی علیه تیم 
مذاکره کننده جمهوری اسلامی ایران به 
واسطه رؤیا فروشی از درون کشور است.
این جریان، خودآگاه یا ناخودآگاه 
به جای حمایت از تیم مذاکره کننده 
کشور ، تلاش دارد با هیجان سازی 
کاذب، انتظارات غیرواقعی از مذاکرات 
بسازد و بار دیگر چک بی محل امید به 
غرب را به جامعه قالب کند؛ درست 
همانند آنچه در سال های اجرای برجام 

اتفاق افتاد.
پاسخ آمریکا 

به پیام ضعف جریان غربگرا
در این میان، آمریکا با ادراک اشتباه 
درباره فضای داخلی کشور که بیش از 
هر چیز ناشی از همین خط خبری و 
رسانه ای جریان غربگرای داخلی در 
ضعیف نشان دادن کشور است، اقدام 
به وضع تحریم های جدید در آستانه 

شروع مذاکرات کرد. به گزارش رویترز، 
وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد: دو 
روز پس از آن که ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا از برنامه ریزی آمریکا برای 
مذاکره با تهران بر سر برنامه هسته ای 
این کشور خبر داد، این کشور در روز 
چهارشنبه تحریم های جدیدی را علیه 

ایران وضع کرد.
در این بیانیه  وزارت خزانه داری 
آمریکا اعلام شده است که این وزارتخانه 
پنج نهاد و یک فرد مستقر در ایران را 
به بهانه نقش آفرینی در برنامه هسته ای 
ایران و با هدف جلوگیری ایران از 
داشتن سلاح هسته ای تحریم کرده 
است. خزانه داری گفت که گروه های 
تعیین شده شامل سازمان انرژی اتمی 
ایران و شرکت زیرمجموعه آن، شرکت 
تکنولوژی سانتریفیوژ ایران تسا است.

مرشایمر: اگر قرار بود توصیه ای 
به ایران داشته باشم، این است 

که در برابر ترامپ موضعی قاطع 
و سرسختانه اتخاذ کند 

تا از وقوع جنگ جلوگیری شود
جان مرشایمر نظریه پرداز شهیر 
روابط بین الملل و مهم ترین متفکر 
جریان رئالیسم تهاجمی در گفت وگویی 
با شبکه بی بی سی در توصیه به 
کشورمان اظهار می دارد: توصیه اساسی 
من این است که ایران باید در برابر 
دونالد ترامپ موضعی سرسختانه اتخاذ 
کند. اگر ایران کوچک ترین نشانه ای از 
ضعف در برابر دونالد ترامپ نشان دهد، 
نه تنها ایران بلکه هیچ کشور دیگری از 
آن سودی نخواهد برد، بلکه این ضعف 

موجب سوءاستفاده خواهد شد.
وی افزود: هنگامی که با فردی 
مانند دونالد ترامپ مواجه هستید، باید 
در برابر او ایستادگی کنید و به روشنی 
نشان دهید که حاضر به عقب نشینی 
نیستید. اگر این بحث را یک گام به 
جلو ببریم، ایران باید بر این نکته تأکید 
کند که عواقب حمله نظامی آمریکا به 
ایران چه خواهد بود. باید به روشنی به 
آمریکایی ها و به جامعه جهانی اعلام 
شود که تبعات چنین حمله ای فاجعه بار 
خواهد بود، نه فقط برای ایران بلکه برای 
دیگران نیز. سپس باید نشان دهید که 
ایران بدون مقاومت و بدون ورود به 

جنگ، تسلیم نخواهد شد. 
بنابراین، اگر قرار بود توصیه ای 
به ایران داشته باشم، این بود که در 
برابر دونالد ترامپ موضعی قاطع و 
سرسختانه اتخاذ کند تا از وقوع جنگ 

جلوگیری شود.

نقد رؤیافروشی مزمن؛ اقتصاد را 
گروگان امیدهای ناپایدار نکنیم

اصطلاح »رؤیا فروشی« در ادبیات 
سیاسی و اقتصادی کشور، به درستی 
برای توصیف روندی به کار می رود 
که طی آن، با بزرگ نمایی اغراق آمیز 
از نتایج احتمالی مذاکرات، جامعه 
را در مسیر انتظارات غیرواقعی قرار 
می دهند. این سناریو دقیقاً همان 
رفتاری است که در سال ۱۳۹۴ در 
بحبوحه مذاکرات منجر به برجام، با 
»صبح  نظیر  گمراه کننده ای  تیترهای 
بدون تحریم«، »معجزه دیپلماسی« 
و »کلید تدبیر در قفل تحریم« از 
سوی رسانه های جریان غربگرا دامن 
زده شد و جامعه را به سمت انتظاراتی 
هدایت کرد که از ابتدا پشتوانه عینی و 

ساختاری نداشت.
روزنامه ای که در سال ۱۳۹۴ از 
»خسارت تاخیر اجرای برجام« می گفت 
نه تنها هیچ پاسخگویی درباره بی ثمری 
برجام و سالها تحریم آمریکا از زمان 
برجام تاکنون نداشت که امروز نیز با 
تیتر هایی »از لبخند بازار به مذاکره« 
مجددا بر مدار همان ساده اندیشی های 
مضر سابق سعی در حساس نشان دادن 

بازار نسبت به مذاکره دارد.
روزنامه دیگری که در زمان برجام 
مدعی این بود که »تحریم ها به تاریخ 
پیوست« از جواب به این سؤال طفره 
می رود، که تحریم ها چگونه با شدت 
بیشتر از قبل برجام، کشورمان را 
این بار بدون قطعنامه تحریمی شورای 
امنیت)به ادعای برجامی ها( تحت 
شدید ترین فشار ها قرار داد.، این روزنامه 
امروز نیز بر همان مدار سعی در پررنگ 
کردن نقش مذاکره در وضعیت بازار و 

دمیدن بر این گزاره ضعف دارند.
این رسانه ها در کنار برخی از 
رسانه های خارجی مغرض و دشمن 
ملت ایران با نادیده گرفتن سوابق 
آمریکا، تلاش دارند فضای جدیدی را 
درخصوص مذاکره ایجاد کنند؛ فضائی 
که بیش از آنکه بر اساس منافع ملی 
باشد، مبتنی بر فریب افکار عمومی 

است.
بازگشت سناریوی قدیمی 

شرطی سازی بازارها
اما در شرایطی که مذاکرات در 
سطح دیپلماسی در حال پیگیری است، 
جریان غربگرای داخلی که سابقه ای 
طولانی در »گره زدن معیشت مردم 
به لبخند غرب« دارد، بار دیگر موتور 
رؤیافروشی را روشن کرده اند. نتیجه این 

رفتار خطرناک، چیزی جز شرطی سازی 
دوباره بازار ارز، سکه و طلا نیست؛ 
موضوعی که هم در گذشته ضربات 
جبران ناپذیری به اقتصاد کشور وارد 
کرده و هم اعتماد عمومی را متزلزل 
ساخته است. به محض شروع گفت 
وگوها در وین و تفاهم در لوزان، 
رسانه های مدعی اصلاحات مطالبی 
نظیر »آغاز گشایش«، »سیگنال مثبت 
به بازار«، »احتمال لغو سریع تحریم ها« 
و... را روانه کردند. این در حالی است 
که هنوز هیچ نتیجه مشخصی حتی 
از پایان مذاکرات به دست نیامده بود. 
طرح این تیترها تنها یک نتیجه دارد: 
افزایش نوسانات در بازار و سوءاستفاده 
دلالان و رانت خواران از فضای روانی 
ایجادشده. آیا وقت آن نرسیده است 
که این جماعت مسئولیت رفتارهای 
خسارت بار گذشته خود را بپذیرند؟ مگر 
همین سناریو در دوران برجام نبود که 
با هر جلسه مذاکره، دلار نوسان پیدا 
می کرد، سکه بالا و پایین می رفت و 
بازار سرمایه در تلاطم می افتاد؟ چه 
کسی پاسخگوی هیجاناتی است که 
از سوی برخی رسانه ها و تریبون ها به 
مردم تزریق شد؟ براساس داده های 
رسمی مراکز مطالعاتی و آماری کشور ، 
طی سال های ۹۴ تا ۹۷ یعنی درست 
در سال های اجرای کامل برجام، 
شاخص های کلیدی اقتصادی از جمله 
پایدار  رشد  خارجی،  سرمایه گذاری 
تولید، اشتغال نیز نه تنها بهبود نیافت 
بلکه حتی در مواردی روندی نزولی طی 
کرد. این داده ها به خوبی نشان می دهد 
که فروش امید بدون پشتوانه، نه تنها 
نسخه درمان اقتصاد کشور نیست، بلکه 
موجب ناپایداری و شکنندگی بیشتر در 

ساختار بازارها خواهد شد.
 شرطی سازی بازار

 تکرار یک خطای استراتژیک
یکی از مهم ترین انتقادات به جریان 
حامی مذاکره بی قید و شرط، تلاش 
هدفمند برای شرطی کردن بازار از جمله 
بازارهای طلا، ارز سکه به روند مذاکرات 
است. در ادبیات اقتصاد سیاسی، 
این نوع شرطی سازی، نوعی از »اثر 
 )Expectations Effect( »انتظارات
تلقی می شود که در صورت فقدان 
پشتوانه واقعی، منجر به بی ثباتی بیشتر 
می گردد. تکیه بر انتظارات کوتاه مدت 
و متأثر از متغیرهای غیرقابل کنترل، 
منجر به نوسانات شدید در بازارها شده 
و عملاً کارکرد سیاست گذاری اقتصادی 

بقیه در صفحه 11را فلج می کند.

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* همان گونه که در سال های ابتدائی جنگ تحمیلی در شروع دهه ۶۰ 
با وجود تمام سختی ها، عزل رئیس جمهور وقت، شهادت رئیس جمهور 
مردمی رجائی عزیز و تحریم های ظالمانه در عوض در سال ۶۱ 
فتح الفتوح هایی مانند عملیات های فتح المبین و فتح خرمشهر را داشتیم، 
امروز نیز به رغم سختی هایی که در سال گذشته پشت سر گذاشته ایم 

امیدواریم ان شا ءالله امسال گشایش هایی را شاهد باشیم.
مرزبان

* امروز اصلی ترین میدان نبرد، عرصه رسانه است که دشمن با ایجاد 
رعب و وحشت و بزرگ نمایی مشکلات اقتصادی از طریق آن، تلاش 

می کند وحدت ملی را خدشه دار کند.
البرزی

* سرمایه گذاری در امر تولید بدون شک وظیفه بخش های گوناگون 
جامعه است که در این میان مردم نیز سهم مهم و مؤثری برعهده 
 دارند. اما به لحاظ تقدم و تاخر، حرکت مردم برای سرمایه گذاری در 
امر تولید، باید با تمهیدات و بسترسازی هایی صورت بگیرد که متولی 

آن دولت و ارکان گوناگون حاکمیت است.
عبیری

*اغلب مردم نمی دانند با خرده پس اندازهای خود چگونه می توانند در 
تحقق شعار سال یعنی سرمایه گذاری در تولید گام بردارند؟ در اینجاست 
که نیازمند آماده سازی ده ها راهکار برای به حرکت در آوردن چرخ خط 
تولید با سرمایه های مردمی هستیم. غرض این که رسانه های ملی و 
خصوصی باید به میدان بیایند و فرصت های سرمایه گذاری در مسیر 

تقویت تولید را برای افکار عمومی توضیح بدهند.
متین خواه
* حتی لیبرال ها و راستگراهای اروپایی و غربی هم با رویه قلدرمابانه 
آمریکا به این نتیجه رسیده اند که باید دنیای تک قطبی را به سمت 
چند جانبه گرایی برد. وگرنه حریف یکه تازی آمریکا نخواهند شد. به 
عبارت بهتر طیف مخالف چپی ها یعنی راستگرا هم به قدرت گیری 
بلوک شرق برای رقیب تراشی مقابل آمریکا موافق هستند. این همان 

تحول بزرگ جهانی است.
شمسیان

* تا کی قرار است دولت لبنان تماشاچی خباثت رژیم ددمنش 
صهیونیستی در نقض آتش بس و تعدی به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی 
لبنان باشد؟ چرا هیچ واکنشی در برابر این وحشی قرن انجام نمی دهد؟
خان محمدی

* از دلاورمردان قرارگاه حمزه سیدالشهدا )علیه السلام( سپاه که چند 
تروریست وابسته به داعش را در روزهای ابتدائی سال، در غرب کشور 
شناسایی و متلاشی کردند و نگذاشتند این حرامخواران و تهی مغزها 

خون هم وطنانمان را بر زمین بریزند تقدیر و تشکر می کنیم.
عبدلی، حفیظی و محمدی

* جان باختن ۷ کارگر معدن در مهماندویه دامغان را به خانواده گرامی 
این زحمتکشان تسلیت عرض می کنیم و از دولت انتظار می رود تدبیری 

نماید که دیگر شاهد چنین فاجعه هایی نباشیم.
رستمی

* ایران، بر خلاف انگاره سازی ها، قدرتمند است و گرنه، ترامپ هر 
چند  هارت و پورت و تهدید می کند، ولی برای مذاکره این قدر 

التماس نمی کرد.
نیّری

* زمانی تصور می شد آمریکا، فقط با انقلاب اسلامی مشکل دارد، اما 
این رژیم یاغی، اکنون برای همه دنیا خط و نشان می کشد و فراتر از 
باج خواهی اقتصادی، دعاوی سیاسی و سرزمینی را هم علیه تمامیت 
ارضی و استقلال کشورها پیش کشیده است. حال با یک چنین یاغی 

مذاکره چه معنا و مفهومی دارد؟
قربانی

* دولت، دستگاه قضائی، نمایندگان مجلس، و دستگاه های اطلاعاتی 
باید بپذیرند که در معرض جنگ ترکیبیِ تحمیلی هستیم، و باید همه 
به میدان بیایند و منطبق با اقتضائات و الزامات این باور برای تقویت 
قدرت دفاعی کشور در ابعاد گوناگون حرکت کنند، و در کور کردن 
منافذ رخنه و اخلال اقتصادی، امنیتی، فرهنگی و رسانه ای، سستی 

به خرج ندهند.
هدایتی

* از رئیس دستگاه قضا انتظار می رود به شبکه ها، شرکت ها و رسانه هایی 
که به شکل سازمان یافته ، کشور را ضعیف نشان می دهند، ترامپ 
عهدشکن را اهل تعامل جا می زنند، در بازار التهاب می آفرینند و به 
تورم انتظاری دامن می زنند، یا با دستکاری در بازار، تلاطم اقتصادی 
پدید می آورند و معیشت مردم را سخت می کنند، سزاوار کمترین 

ترحمی نکند، و باید با آن ها برخورد خشن نمود.
 عزیزیان

* فضای مجازی در جهان، بر خلاف آنچه به مخاطب ایرانی القا می شود، 
آزاد و رها نیست. قدرت ها به عنوان ابزار قدرت مدرن، پیامرسان ها را 
تحت قبضه خود گرفته اند و برای اعمال فشار و نفوذ استفاده می کنند 
ولی در مورد ایران، خواستار یله و رها بودن فضای مجازی و رسانه ای 

هستند. چرا؟ 
حسنی

* ترامپ، اقتدار نظامی ایران را در موشکباران پایگاه عین الاسد به 
چشم دید و عجز و ناله افسران ارشد پنتاگون را در این پایگاه شنید. 
او می داند که آن حمله موشکی به پایگاه آمریکایی، هر چند پس از 
جنگ جهانی دوم در دنیا   بی سابقه بود، اما در مقایسه با قدرت ضربه 
زنی و تلفات گیری ایران، در حکم یک تمرین و بازی کوچک بود و توان 
واقعی ایران، صد برابر بیشتر از آن ضربه محدود است. او خوب می داند 

که ایران این بار، محدود و مدیریت شده پاسخ نمی دهد.
بیابانی

* بحث مذاکره شیطان بزرگ با ایران و آن هم با چاشنی تهدید، به 
نظر می رسد برای انحراف افکار عمومی جهان از جنایات غرب وحشی 

در غزه، سوریه و لبنان است.
صنعتی

* درخواست نتانیاهو از ترامپ این است که توافق با ایران مثل لیبی 
باشد! این مردک جنایتکار کودک کش فکر کرده ایران هم لیبی هست 
که آن طور شیره سر او مالیدند اول خلع سلاح و بعد هم نابودش کردند.
جهانی

*دلیل این که سفر نتانیاهو به واشنگتن به صورت غافلگیرانه و با سرعت 
مشکوکی پایان یافت این است که اسرائیل از قبل خبر نداشت توافقی 
میان ترامپ و ایران پیرامون مذاکرات بین دو طرف وجود دارد. گفته 
شده حضور نتانیاهو در کاخ سفید هیچ پیشرفتی در مذاکرات یا کاهش 
تعرفه های آمریکا علیه اسرائیل نداشته درضمن کاخ سفید کنفرانس 
خبری ترامپ و نتانیاهو را لغو کرده و پس از اعلام رسمی آمریکا، تیم 

نتانیاهو از این امر مطلع شده است.
وطن دوست
*تاکر کارلسون مجری مشهور و چهره مؤثر نزدیک به ترامپ حمله 
آمریکا به ایران را یک حرکت خودکشی گونه دانسته وگفته ما توان آن 
را نداریم و هزاران آمریکایی کشته خواهند شد و دراین جنگ، شکست 
خواهیم خورد. می خواستم بگویم هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده آمریکایی ها 

خودشان را باخته اند.
اژدر

* اینکه آقای پزشکیان ریاست محترم جمهور معاون پارلمانی خود را 
عزل کرد کار بسیار خوبی است. اما جای بسی تامل و تاسف است که 
این افراد چگونه در بدنه دولت جای گرفته اند. مخصوصا که آقای دبیری 
سابقه دست درازی به بیت المال برای سفر های خارجی در کارنامه اش 

داشته و قبلا نیز محکوم شده است.
جلوداری

* به گفته آقای بروجردی، کارشکنی عباس آخوندی وزیر وقت راه و 
شهرسازی باعث شد که چینی ها در ایران راه آهن سریع السیر نسازند. 
اگر این سخن درست باشد در واقع آخوندی همچون تعلل در ساخت 
مسکن، اشتباه بزرگ دیگری هم مرتکب شده است که باید دستگاه 

قضا به این ترک فعل های بزرگ او در اسرع وقت رسیدگی نماید. 
کامروایان

روایت مخبر از گزارش مهملی 
كه بهانه اجحاف به شهید رئیسی شد

دولت سیزدهم  اول  معاون 
درباره مهمل  بودن گزارشی که 
بهانه اجحاف به شهید رئیسی شد، 

توضیحاتی ارائه کرد.
محمد مخبر معاون اول دولت 
سیزدهم در دیدار شامگاه سه شنبه 
۱۹ فروردین، کابینه دولت سیزدهم 
با خانواده شهید رئیسی درخصوص 
گزارش مهملی که بهانۀ اجحاف به 
رئیس جمهورِ شهید شد، بیان کرد: 
موضوع مهمل بودن یکی از گزارش ها 
که مورد اشاره رهبر انقلاب قرار گرفت 
از سوی شهید رئیسی هم مورد تأکید 

قرار گرفته بود، یعنی این طور نبود که 
آقای رئیسی نداند این گزارش خوب 
نیست. به گزارش تسنیم، وی افزود: 
پیش از ملاقات با حضرت آقا نیز ایشان 
به من گفت؛ »هیچ کدام از این کارها به 
نتیجه نرسیده است.« و انتقاد کرد اما از 
غیرت شهید رئیسی بود که حقیقت را 
در همان زمان که رهبر انقلاب مطالبه 
کرده بودند، ارائه داد. معاون اول دولت 
سیزدهم گفت: اجحاف این بود که ادعا 
می کنند شهید رئیسی ماهیت گزارش 
را نمی دانست درحالی که ایشان کاملًا 

از آن اطلاع داشت.

گفت و شنود

تقصیر برفه!
گفت: تازه چه خبر؟!

گفتم: در صورتی که هنوز هیچی نشده و فقط قرار مذاکرات 
غیر مستقیم با آمریکا در پیش است مدعیان اصلاحات چه کف و سوتی 
می زنند و روزنامه هایشان با تیتر های درشت » لبخند بازار به مذاکرات «! 

کاهش 5 هزار تومانی دلار را به رخ می کشند!
 گفت: همین مدعیان اصلاحات طی ۶ ماه دلار ۵۹ هزار تومانی را به
۱۰۰ هزار تومان رسانده اند و حالا به جای آن که از خجالت آب شوند، کاهش 

۵ هزار تومانی را جشن گرفته اند!
 گفتم: در جریان برجام هم با تیترهای درشت از » فتح الفتوح «! 
و » لغو همه تحریم ها «! و »خلاص شدیم «! و » صبح بدون تحریم «! و ... 

خبر دادند ولی تحریم ها دو برابر شد و ...!
گفت: همین دیروز و در آستانه مذاکرات غیرمستقیم، آمریکا ۵ نهاد و یک 

شخص مستقر در ایران را هم تحریم کرد! حالا چه می گویند؟!
گفتم: ظاهر کارشان که نشان می دهد دنبال تضعیف تیم 
مذاکره کننده ایران در برابر آمریکا هستند! به همین علت تمام امتیازات 
نظام را نادیده می گیرند و نقاط منفی ترامپ را هم مثبت قلمداد می کنند! 
گفت: ادعاهایشان درباره برجام که نشان داد اهل فکر و درک نیستند. چرا؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! از طرف پرسیدند چرا پنگوئن ها بی سوادند؟ 

گفت؛ برای این که همیشه برف میاد و مدرسه هاشون تعطیله!

سخنگوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در شبکه ایکس 
به  ایران  پیوستن  بررسی  از 
مالی  تأمین  با  مقابله  کنوانسیون 
کنوانسیون  و   )CFT( تروریسم 
پالرمو در جلسه چهارشنبه هفته 

آینده مجمع خبر داد.
سخنگوی  دهنوی  سیدمحسن 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
شبکه ایکس از بررسی پیوستن ایران 
به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی 
تروریسم )CFT( و کنوانسیون پالرمو 

در جلسه هفته آینده مجمع خبر داد.
دهنوی در این زمینه اظهار داشت: 
اولین جلسه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در سال ۱۴۰۴ با موضوع بررسی 
پیوستن به کنوانسیون مقابله با تأمین 
مالی تروریسم )CFT( و کنوانسیون 
پالرمو، چهارشنبه هفته آینده برگزار 
می شود. به گزارش مهر، وی افزود: 
شنیدن همه نظرات کارشناسی و 
نهایتاً اتخاذ بهترین تصمیم در راستای 
مصلحت کشور و حفظ منافع ملی، مورد 

تاکید مجمع است.

دهنوی:

بررسی CFT و پالرمو در دستور كار جلسه هفته آینده
 مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار دارد


